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Remiss avseende förslag med anledning av 

införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, 

gymnasiesärskolan och inom kommunal 

vuxenutbildning på gymnasial nivå och som 

särskild utbildning på gymnasial nivå 
 

Centrala studiestödsnämnden (CSN) har utifrån myndighetens 

verksamhetsområde inga direkta synpunkter på de remitterade förslagen. 

Förslagen har emellertid en betydande indirekt påverkan på CSN:s verksamhet. 

4. Uppgifter om vilka som berörs av regleringen  

Av förslaget framgår att det kan komma att påverka statens kostnader i och 

med att CSN kommer behöva anpassa sitt handläggningssystem med anledning 

av förslaget om ämnesbetyg. 1  

CSN har i tidigare remissvar beräknat att kostnaderna för att anpassa 

handläggningssystemet är beroende av utformningen av de nya 

ämneskurskoderna. 2 CSN vill därför på nytt uppmärksamma vilka ekonomiska 

konsekvenser som det remitterade förslaget kan få. 

Idagsläget prövas ungefär 73 000 studiestödsärenden per år helt automatiserat 

utifrån hur de nuvarande kurskoderna är utformade.Om kurskoderna ändras 

påverkas CSN:s möjlighet att hantera och ta emot information automatiserat. 

                                                      
1 Konsekvensutredning avseende förslag till föreskrifter med anledning av införandet av 
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För att CSN ska kunna ha en fortsatt automatiserad hantering av ansökningar 

om studiestöd är det av central vikt att kurskoderna kan tolkas korrekt.  

Om de nya kurskoderna även fortsättningsvis kan hanteras automatiserat 

behöver systemet ändå anpassas för att kunna hantera de nya ämneskurserna, 

vilket medför en beräknad utvecklingskostnad på 3,6 miljoner kronor. CSN 

bedömer att det rör sig om mindre anpassningar av befintligt system, vilket inte 

genererar någon kostnadsbesparing eller utökad servicepotential.  

Om kurskoderna däremot utformas så att CSN inte längre kan utläsa 

informationen automatiserat, så innebär det en betydande ökad manuell 

administration för CSN. En ökad manuell administrationen leder till längre 

handläggningstider och väntetid för de studerande avseende beslut om 

studiestöd. En manuell handläggning av ansökningar om studiestöd beräknas 

medföra en årlig kostnad av 22,7 miljoner kronor från och med ikraftträdandet. 

Det tillkommer även kostnader för att hantera omställningsstudiestödet, men 

det saknas i dagsläget statistik för att kunna beräkna hur stor den kostnaden 

kommer att bli. 

Beslut om detta remissvar har fattats av enhetschefen Jeanette Carlsson efter 

föredragning av utredarna Karin Henning och Henrik Strömberg Cronè. I 

arbetet med remissvaret har även verksamhetsutvecklarna Maria Grahn Sillèn 

och Sara Söderstedt samt controllern Anna-Karin Sundin deltagit. 
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